
 

 

Protocollo e Data vedi segnatura                                                                                              Vicenza 19/09/2023 

 

Aspiranti “messa a disposizione” 

personale docente Aspiranti “messa a 

disposizione” personale A.T.A. 

D.S.G.A. 
 

Ufficio del personale 

Albo online  

Sito web 

 
Oggetto: Decreto di regolamentazione presentazione domande di messa a disposizione (MAD) 

personale docente e A.T.A. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista                           la C.M. prot. 43440/2023 “Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

 

Considerata                      l’eventualità di dover procedure alla stipula di contratti a tempo determinato per l’a.s. 

2023/2024; 

 

Considerata  la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD del personale 

docente e ATA; 

 

Visto                                    il Decreto USPVI prot. 10821 del 14/09/2023 “Supplenze annuali e fino al termine delle 

attività didattiche Personale Docente Organico di Fatto I e II Grado a. s. 2023-24 -

Restituzione CATTEDRE, SPEZZONI delle classi di concorso con GPS esaurite e ORE 

RESIDUE 

DECRETA 

 

a. Le istanze di messa a disposizione (MAD) del personale docente e ATA per la stipula di eventuali contratti 
a tempo determinato nell’A.S. 2023/2024 dovranno essere prodotte esclusivamente utilizzando il modulo google 
presente sul sito web di questa Istituzione scolastica www.ic10vicenza.edu.it e compilando in ogni sua parte 
l’apposito form; 

b. Non sono accettate e di conseguenza non vengono acquisite agli atti di questa Istituzione scolastica le domande 
pervenute tramite posta elettronica (PEO/PEC), posta cartacea, consegna a mano o in qualsiasi altra forma diversa 
da quella prevista al precedente punto a); 

http://www.ic10vicenza.edu.it/
Protocollo 0003652/2023 del 18/09/2023



c. Saranno ritenute valide per l’anno scolastico 2023/2024 esclusivamente le istanze MAD del personale 
docente e ATA, correttamente redatte secondo quanto previsto al precedente punto a e pervenute all’Istituto 

Comprensivo 10 di Vicenza nel periodo compreso tra il 15/6/2023 sino alle ore 24:00 del 30/9/2023, fatta salva 

la verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati; 

 
d. Nell’attribuzione degli incarichi la Dirigente terrà conto dei seguenti criteri in funzione delle competenze richieste 
per lo specifico incarico: 

➢ TITOLI 

- prioritariamente i docenti abilitati e i docenti specializzati; 

- successivamente, coloro che hanno conseguito il titolo di studio previsto; 

- in ulteriore subordine, coloro che lo stanno conseguendo. 
➢ ULTERIORI TITOLI di studio professionali, culturali coerenti con le competenze professionali specifiche 

richieste, in particolare: 

- Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricompresi nell’elenco di cui al DM 2 
marzo 2012, n. 3889; 

- Partecipazione alla Formazione erogata dall’U.S.R. Veneto per docenti non specializzati su sostegno, o da altro 
U.S.R.; 

➢ ESPERIENZE 

- Precedenti esperienze positive professionali svolto nelle scuole dell’Istituto; 

- Precedenti esperienze professionali; 

- Precedenti esperienze nel campo dell’innovazione tecnologica e didattica; 

- Precedenti esperienze nel campo dell’integrazione, inclusione e supporto ad alunni con BES: 

➢ EVENTUALE COLLOQUIO 

La Dirigente ha facoltà di valutare l'attribuzione dell'incarico mediante un eventuale colloquio in occasione del 

quale andranno presentati i titoli dichiarati. 

 
d. Le domande pervenute al di fuori dei termini di cui al precedente punto c) e/o presentate in difformità 

rispetto a quanto previsto nel presente provvedimento non saranno prese in considerazione e non verranno 
acquisite agli atti di questa Istituzione scolastica. 

 
e. La pubblicazione del presente provvedimento all’albo online e sul sito web di questa Istituzione scolastica 

ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Chiara Porretti 

 


		2023-09-18T12:34:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Chiara Porretti ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




